



WIDOK zalanych terenów w widłach Wisły i Dunajca. Na zdjęciu widoczne są amfibie wojskowe niosące pomoc powodziąom. CAF fot. Grzęda



PRZERWANY wał przeciwpowodziowy na Wiśle w rejonie Ujście Solne. CAF fot. Grzęda

SZCZECINIACY POWOZIANOM

Pracownicy „Kurlera Szczecińskiego” wplacają (na konto: I. O. M. Szczecin 1411-9-425 R-k Oddz. woj. PCK) na rzecz pomocy ofiarom powodzi 1160 zł i wzywają kolegów dzielników z innych redakcji szczecińskich do podobnej akcji.

Wojewódzki Zarząd LK zwraca się z gorącym apelem do wszystkich kobiet ziemi szczecińskiej o składanie darów (pieniężnych i w naturze) dla powodzi.

Składki pieniężne prosimy przekazywać na konto w NBP i Oddział Miejski Szczecin, nr 1411-9-381 — Liga Kobiet. Zbiórke oddaje i wplaci indywidualnych prowadzi sekretariat Zarządu Wojewódzkiego LK w Szczecinie przy ul. Malopolskiej 17, pok. 12, tel. 72-55.

Uchwała Samorządu Robotniczego i dyrekcji Portu Szczecińskiego — przeliczona 25 tys. złotych na pomoc dla powodziąom wszystkich rejonów naszego kraju. Pieniądże te pochodzą z funduszu społecznego rady zakładowej.

Samorząd Robotniczy i dyrekcja ZPS wzywa: stożnicę in. Adolfa Warskiego, ZPS Gdańsk i Gdynia — do podjęcia podobnej akcji. (Wz)

(Dalsze informacje na temat pomocy dla powodziąom z strony społeczeństwa szczecińskiego — czytaj na str. 9.)

Zarząd Główny CRS (Samopomoc Chłopska) zwraca się do wszystkich Ominych Spółdzielni i ich związków z apelem. Pomoc dla powodziąom i materialne działanie w kierunku złagodzenia skutków powodzi.

Władze CRS zobowiązały podległe sobie ogniska do dodatkowego zapoczątkowania obrotów oddzielnie powodziąom w towarach i posiadanych rezerw. PZGS-y i GSP-y z tych rejonów krajowych, które nie uciężałyby wakat powodzi, wzruszenia zostały do zachowania swoich nadwyżek towarowych dla terenów powodziąom. Ponadto zaplanowano do wszystkich GSP-ów i ich związków o pomoc materialną dla powodziąom — członków społeczeństwa. Na ten cel zgłosić dziennie może przetrzymać część ubiegłorocznego dochodu.

Do akcji pomocy i opieki nad ludnością dotkniętą powodziąom w Lubelszczyźnie obok Wydziału Społecznej Opieki Społecznej włączyły się również powiatowe zarządy PCK. Rozpracowały one zbiorcze dary deklarowanych przez zakłady pracy Społeczności, które wpłaca pieniądze i składa odzież.

Lubelskie Zakłady Skarżone jako jedno z pierwszych w kraju przekazały dla powodziąom obuwie.

Na południu wody opadają

CAŁY KRAJ spiesz się z pomocą ofiarom powodzi

WARSZAWA PAP. Jak poinformowano przed stawiciele PAP w Głównym Komitecie Przeciwpowodziowym, w godzinach popołudniowych 30 bm, sytuacja powodziowa na południu kraju uległa dalszej poprawie. Odwołano alarmy powodziowe w dalszych 7 powiatach woj. krakowskiego.

Opadają również wody Wisły w górnym jej biegu.

W NOCY z 23 na 24 bm. wody Pilicy wdarły się do zniszczonego podziemnego kanału jednego domu i zagrażały 14 osobom.

W rejonie Warszawy najwięcej niepokoju budzą wysięki traw w okolicach Siedlerek oraz Golezdzowa.

Na pomoc Warszawy pospieszyła m. in. Zielona Góra skąd samolotami przetransz 20 tys. worków dla zabezpieczenia wałów.

Jeśli chodzi o ODRĘ to w jej górnym dorzeczu wody również opadają. Niemniej kumulacyjna fala przeszła w rejonie Opola i Ujścia Nysy przy stanie 104 cm, U i o 124 cm wyższym od alarmowego.

Liczyby dotyczące strat wrażliwych przez dyfuzję rosną. Z pobliskich obszarów i niepełnych zasaw wiadomości, iż z obszarów zagrożonych lub zalanych woda swawalnowa odniosła 21 tys. osób, wody zalały ok. 160 tys. hektarów i 6,500 domów.

JAK INFORMUJE główny dyspozytor Ministerstwa Komunikacji, dotychczasowe trudności z zapewnieniem pasażu dla inwentarza żywego na nabliżony okres. Ministerstwo Przemysłu Społecznego i Rządu popisywają więc z pomocą podjętą decyzję przyspieszenia planowych dostaw pasaż trzcielnych, w planowanej kolejności dla tych terenów.

W związku z trudnymi warunkami w Odrze między granicę Śląska Opolskiego, przepływające do województwa wrocławskiego, w ciągu dnia odwołano alarmy przeciwpowodziowe z kół w Śląskich Opolskich i w Koszcu. Woda o stałe stałochno szybko.

W TERENACH dotkniętych powodziąom powstały trudności z zapewnieniem pasażu dla inwentarza żywego na nabliżony okres. Ministerstwo Przemysłu Społecznego i Rządu popisywają więc z pomocą podjętą decyzję przyspieszenia planowych dostaw pasaż trzcielnych, w planowanej kolejności dla tych terenów.

W kaleniz wiosec Bułów. CAF fot. Kondracki

Choćby wiekrozd szkód na koleji już usunęto nie oznacza to jednak że komunikacja odbywa się bez żadnych przeszkód, istnieje

Wyrodna matka zadusiła dwoje dzieci

LUBLIN PAP. Prokuratura Powiatowa w Lublinie aresztowała 32-letnią nowożeńkę Marię mieszkankę wsi Wielkie pod zarzutem morderstwa dwóch swoich dzieci. Dochodzenie w tej sprawie wzręście zostało wskutek interwencji ojca podejrzanej — Ignacego Kuli, który wystąpił na postawienie MO meldunek, że jego córka zadusiła nie własne niemowlę. W toku energicznego dochodzenia prowadzonego przez prokuraturę nie tylko potwierdzono ten fakt, ale ustalono również, że matka wzięła do niewolniczego dziecka Genowę i Marię, które urodziła w 1937 roku w sposób naturalny w podobny sposób zadusiła nie przez matkę, ale przez siebie. Przysłania się do popełnienia zarzucanego jej zbrodni nie zaprzecza, że dopomógł jej ten czyn dlatego gdyż nie chciała chorować dalsze

WYD. AB' CENA 50 GB
NAKLAD: 58.613 EGZ.

KURIER Szczeciński

Niedziela 21. VII. 1960 r.
ROK XVI 179 (4983)

4 dzień procesu „Galicki i S-ka“

Plastyczna operacja twarzy miała pomóc aferzyście ukryć się przed władzami

WARSZAWA PAP. W czwartym dniu toczącego się w Warszawie procesu szałki złodziejskiej z Warszawskich Zakładów Garbarskich, kontynuował wyjaśnienia główny oskarżony — Eugeniusz Galicki.

GALICKI wznawiał w jakim celu nosił przyrodzonymy ciału na temat swych obywateli, nielegalnych dochodów oraz sposobów kradzieży skór z podległych mu garbarni, a następnie odpowiadał na pytania. Owiadołszy on m. in., że miał zamiar serwać za złodziejskim procederem i dlatego znacne kwoty sala westawo w hodowle zorek. O czynności oskarżonego mogą świadczyć jego własne zeznania. Otóż Galicki opowiadał sądowi, iż jako necessary dyrektor WZG wdarł, z madyżnikami i modyżystwem.

Oskarżony wznawiał również, w jaki sposób po kryciu przestępstw skrywał się przed władzami. Jak się okazało, bliżni znajomy Galickiego za ukrywanie go w swoim mieszkaniu w Świdzku Wielkim pod Warszawą. Kanał został zaplomb 100 tys. zł. Szerzy pytań prokuratora zmierzona do wyjaśnienia, czy Galicki w celu lepszego ukrycia się zamierzał poddać się operacji plastycznej. Jednak oskarżony „nie potrafił” wytłumaczyć sądowi,

Wizyta Macmillana w Bonn

LONDYN PAP. Agencja Reutersa podaje, że premier Macmillan uda się w oficjalną na jednodniową wizytę do Bonn 10 sierpnia. Premierowi towarzyszyć będzie on wice minister spraw zagranicznych, lord Home.

Kandery Adenauer przedkazał zaproszenie Macmillana między innymi przed władzami do Paryża.



ZALANE osiedle koło Nowego Bierunia w pow. Białeńsk. Białeńsk. CAF Fot. Lewicki

Po rozmowach z de Gaullem Adenauer opuścił Paryż

PARYŻ PAP. Według doniesień Agencji France Presse w sobotę odbyło się nowe spotkanie.

Heinrich Schreier skazany na 3 lata więzienia

WCZORAJ przed Sądem Wojewódzkim w Szczecinie zakończył się 2-dniowy proces kapitała i właściciela zachodnoniemieckiego statku „Claus Schreier” oskarżonego z art. 28 M. K. K. o obrót narodu polskiego.

Przewodniczył rozprawie sędzia Nowak. Oskarżony skazany został na 3 lata bezwzględnej więzienia. Sędzią pouczył skazanego, że przysłużył się mu skarga rewizyjna do Sądu Najwyższego w Warszawie. (A)

KOBIECA WYPRAWA W HIMALAJE

LONDYN PAP. Korespondent Reutersa donosi, że Toż, że 6-osobowa japońska wyprawa kobieca wyruszyła w Himalaje. Wyprawa kieruje pani Kusawa. Atmósfera planu wyprawy na szczyt Himalajów (wys. 8846 m) lub Dama (wys. 8775, 8000 m).

ZALANE osiedle koło Nowego Bierunia w pow. Białeńsk. Białeńsk. CAF Fot. Lewicki

W Kongo

Oddziały komandosów belgijskich zaatakowały garnizon GOMA

LEOPOLDVILLE (PAP) W CIĄGU ostatnich 24 godzin nastąpiło gwałtowne zaostrezenie się sytuacji w prowincji Kivu i Orientale. Jak wynika z depesz prasowych, doszło tam do walk między skoczekami belgijskimi a wojskiem kongijskim. Komendant wojskowy miasta Goma (w prowincji Kivu) wysłał telegram do sztabu sił zbrojnych ONZ w Stanleyville do nosząc o ataku wojsk belgijskich na garnizon tego miasta.

Premier Lumumba przeprowadził w sobotę rozmowę z premierem Kanady Diefenbakerem, którego prosił o pomoc techniczną dla swego kraju. Jak oświadczył podnieśli diennikarzom. Diefenbaker przekazał mu, że wysłał do Kongo szereg specjalistów.

Powodzenie oczekują naszej pomocy

„Beniowski” i „Paderewski” - nowe statki PMH

GDANSK P.A.P. Jak już podaliśmy, w Holandii (stocznia Vlasingen) zakupiony został przez Polskę nowy budowany okręt - motorowy o tonażu 1420 DWT. Rezin to natycki...

23 lipca nastąpiło w Holandii podniesienie listy bandery na tym statku. Narządy na statku „Beniowski” i „Paderewski” w składzie...

Promocja w Akademii Sztatu Generalnego

WARSZAWA P.A.P. w ramach Akademii Sztatu Generalnego in. gen. K. Świerczkowski odbyła się promocja absolwentów Wydziału Kadry Dowódców...

CENY „Grunwaldów” i „MDM-ów” zaokraglone

WARSZAWA P.A.P. Przewidywany wpływ wprowadzenia do obrotu „Grunwaldów” i „MDM-ów” w październiku...

MIEDZY 19 a 25 lipca policy przebadają dyplomaty...

WARSZAWA P.A.P. Policy przebadają dyplomaty w celu sprawdzenia ich autentyczności...

PO NOTACH Polak zachodnio-europejskiej opinii...

PO NOTACH Polak zachodnio-europejskiej opinii publicznej jest bardzo pozytywny...

Po sesji RWPG Dalsze pogłębienie więzi ekonomicznych łączących kraje obozu sojuszniczego

Wywiad z wicepremierem Piotrem Jaroszewiczem

WARSZAWA P.A.P. Wiceprezesa Rady Ministrów - Piotra Jaroszewicza poproszono o wypowiedź...

Ćwiklińska przyjeżdża do Szczecina?

PO DUŻEJ choroba wielka artystka dramatyczna Mieczysława Ćwiklińska powróciła do szpitala...

CO TAM SŁYCHAĆ W POLITYCE? (25. VII - 30. VII 1960 r.)

Polska zawsze też usiadała, że tożsamość deklaracje nie sprzedają się z forsą...

Oceniając wyniki sesji wicepremiera Jaroszewicza...

Oceniając wyniki sesji wicepremiera Jaroszewicza, należy stwierdzić...

Skromność i prostota Paryskie domy mody proponują już sylwetkę 1961

PARYŻ P.A.P. Od kilkunastu dni w Izbie Związkowej francuskich dyżurników...

KAPELUSZE - bardzo wysoki, wydłużony i barwiony...

KAPELUSZE - bardzo wysoki, wydłużony i barwiony, w tym roku...

Walbrzyska „fabryka domów” produkuje ponad 100 izb rocznie

WALBRZYCH P.A.P. Na terenie budowy ośrodka Piaskowa Góra - noweli wielkiej działki...

Amerykańskie balony szpiegowskie nad Indiami

DEHRADUN P.A.P. Dziennik „Hind” wczoraj zamieścił w swoim sobotnim numerze...

100-letni berlińczyk zazdrośny o swoją żonę

BERLIN. Według panującego w Niemczech kłótni między żoną i mężem...

WŁADZIE Bezpieczeństwa w dyktando...

WŁADZIE Bezpieczeństwa w dyktando, w tym roku, w tym czasie...



100 DZIS WYBORY NA CYPRZE

LONDYN P.A.P. W dniu 21 lipca br. 256 tys. uprawnień do głosowania...

PREMIER NORWEGII KRISTJUNGE EISENHOWERA

OSLO P.A.P. Premier Norweld Gerhardsen, który przebywał w Islandii...

STRACIENIE BOJOWNIKA ALGIERSKIEGO

PARYŻ P.A.P. Jak podaje Agencja France Presse w wiadomości...

PODRÓŻ AMERYKANSKIEGO SEKRETARZA ROLNICTWA

WASZINGTON P.A.P. Sekretarz rolnictwa USA Ezra Taft Benson...

KRÓL MAROKA LUMUMBE PREMIERA LUMUMBE

PARYŻ P.A.P. W Rabacie ogłoszono o wstąpieniu do władzy króla Mohammeda V...

ZBRANIE W MOSKWIE W OBRONIE REPUBLIKI KONGO

MOSKWA P.A.P. Z okazji dnia Konga odbyło się w Moskwie wielkie zbranie...

Wojewódzki Dom Kultury w Szczecinie

JEST ich przeszło 6 milionów - młodych ludzi w wieku 13-26 lat. Jedna piąta ludności naszego kraju. Za pięć lat prawdopodobnie dalszy miliony, za dziesięć - jeszcze więcej. Oczywiście o wadze problemu młodzieży decyduje nie tylko to, ile jej jest, ale także to, jaka jest.

Ostatnie miesiące pozwały przeżyć się jej cechom niejako w zagregowanej pod formułę dawano bieżącego czasu dwukrotnie spotkała się młodzież z największymi siłami kulturalnymi i artystycznymi w naszym kraju. W dniach 11 Zjazdu Związku Młodzieży Socjalistycznej oraz na Zlocisku Grunwaldzkim.

JUZ przeszło wstrząs - to Zlocisko - wprzeoczyli opinię o bezduszości, podłóżkę obojętności i społecznego bierności młodzieży, których symbolem miały stać, spożytki przybyły przez studentów teatrów warszawskich, nihilistyczny Król Ubu (intestaty szkodła, że nie trwały szczytnym) i Zlocisko (Zlocisko) w czasie wzbrow rozpoznańcym w pewnych kręgach młodzieży - król Ubu niewiele kła na pole do popisu wioda młodych, ogrzmomemu chętnostanow, "luminiżmizm", młodzież, przebieżenie, kalkulek odmiennie wartości, rozmach w daniach, odważność i ambicyjność, kawowe świata i polne zaobu zrozumienie dla po-

Wojewódzki Dom Kultury powstaje w Szczecinie

W KONCU Młoda Prezydium WRN powieca uwaga w sprawie powstania "w studium organizm" Wojewódzkiego Domu Kultury w Szczecinie. W sprawie tej, w sprawie powstania jednego z największych ośrodków kulturalnych, który ma być centrum życia kulturalnego w naszym kraju. W tym celu powstanie Wojewódzki Dom Kultury w Szczecinie. W sprawie tej, w sprawie powstania jednego z największych ośrodków kulturalnych, który ma być centrum życia kulturalnego w naszym kraju. W tym celu powstanie Wojewódzki Dom Kultury w Szczecinie.

W ARTYKULE pt. "Program i wykonanie" (Kurier, 29 bm) o stawianym celu, w dniu 11. 1957 r. posłali Program Wyrzucenia Miejskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu, skierowane pod adresem rad narodowych Szczecina. W sprawie tej, w sprawie powstania Wojewódzkiego Domu Kultury w Szczecinie.

W ARTYKULE pt. "Program i wykonanie" (Kurier, 29 bm) o stawianym celu, w dniu 11. 1957 r. posłali Program Wyrzucenia Miejskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu, skierowane pod adresem rad narodowych Szczecina. W sprawie tej, w sprawie powstania Wojewódzkiego Domu Kultury w Szczecinie.

Jak już w poprzednim artykule nadmieniliśmy, Program MK FIN wchodzi w życie. W sprawie tej, w sprawie powstania Wojewódzkiego Domu Kultury w Szczecinie.

W ARTYKULE pt. "Program i wykonanie" (Kurier, 29 bm) o stawianym celu, w dniu 11. 1957 r. posłali Program Wyrzucenia Miejskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu, skierowane pod adresem rad narodowych Szczecina. W sprawie tej, w sprawie powstania Wojewódzkiego Domu Kultury w Szczecinie.



EGZOTYCZNY KWIAT
W ogródku p. Józefa Stępkowa (Domi) Marzarska w Szczecinie zakwitła radnie niekraj egzotyczna orchidea. W sprawie tej, w sprawie powstania Wojewódzkiego Domu Kultury w Szczecinie.

POZNAJMY SIĘ...

WSROD szczecińskich młodych architektów do najpopularniejszych należą sylwetka inż. arch. Andrzeja Korzeniowskiego o którym każdy szczecinianin wie przy najmniej tyle, że:
1. Jest głównym projektantem najpiękniejszego, najnowocześniejszego i nowoczesnego, które mogłoby być prawdziwą ozdobą wśród kin stolicy.
2. Ze jest pełnomocnikiem inż. R. Wajdy (Wydzielnik Kultury, Prez. WRN) do odbudowy zabytkowego Zamku Książęcego w Szczecinie.



W ARTYKULE pt. "Program i wykonanie" (Kurier, 29 bm) o stawianym celu, w dniu 11. 1957 r. posłali Program Wyrzucenia Miejskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu, skierowane pod adresem rad narodowych Szczecina. W sprawie tej, w sprawie powstania Wojewódzkiego Domu Kultury w Szczecinie.

PROGRAM ZAUFANIA

W ARTYKULE pt. "Program i wykonanie" (Kurier, 29 bm) o stawianym celu, w dniu 11. 1957 r. posłali Program Wyrzucenia Miejskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu, skierowane pod adresem rad narodowych Szczecina. W sprawie tej, w sprawie powstania Wojewódzkiego Domu Kultury w Szczecinie.

Szczecińska „Estrada” w likwidacji

Jej działalność przejmą: teatr, operetka i filharmonia

presariat dla imprez artystycznych

JAK donosiłmy stuco czasu, Prezydium WRN postawiło w końcu maja bm. uchwałą o likwidacji szczecińskiej Estrady, z terminem realizacji tej uchwały do 1 października br. W sprawie tej, w sprawie powstania Wojewódzkiego Domu Kultury w Szczecinie.

W WSPOMNIENIA Wyżej uchwałą Prez. WRN czytamy, że dotychczasową działalność Estrady w zakresie teatru objęła w całości Państwowa Teatry Dramatyczne, w zakresie muzyki - Filharmonia, w zakresie tanca - Związek Miłośników Tańca. W sprawie tej, w sprawie powstania Wojewódzkiego Domu Kultury w Szczecinie.

Nieszawa — miasto o 200 letnich domach

NIESZAWA — piękny, starożytny miasto, które w 1806 roku zostało zniszczone. W sprawie tej, w sprawie powstania Wojewódzkiego Domu Kultury w Szczecinie.

W ARTYKULE pt. "Program i wykonanie" (Kurier, 29 bm) o stawianym celu, w dniu 11. 1957 r. posłali Program Wyrzucenia Miejskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu, skierowane pod adresem rad narodowych Szczecina. W sprawie tej, w sprawie powstania Wojewódzkiego Domu Kultury w Szczecinie.

W ARTYKULE pt. "Program i wykonanie" (Kurier, 29 bm) o stawianym celu, w dniu 11. 1957 r. posłali Program Wyrzucenia Miejskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu, skierowane pod adresem rad narodowych Szczecina. W sprawie tej, w sprawie powstania Wojewódzkiego Domu Kultury w Szczecinie.

W ARTYKULE pt. "Program i wykonanie" (Kurier, 29 bm) o stawianym celu, w dniu 11. 1957 r. posłali Program Wyrzucenia Miejskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu, skierowane pod adresem rad narodowych Szczecina. W sprawie tej, w sprawie powstania Wojewódzkiego Domu Kultury w Szczecinie.

W ARTYKULE pt. "Program i wykonanie" (Kurier, 29 bm) o stawianym celu, w dniu 11. 1957 r. posłali Program Wyrzucenia Miejskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu, skierowane pod adresem rad narodowych Szczecina. W sprawie tej, w sprawie powstania Wojewódzkiego Domu Kultury w Szczecinie.

SPORT

W Chorzwowie miernota Pierwsze 8 minut spotkania zdecydowały o przegranej Pogoni z Ruchem

KOLEJNY występ piłkarski szesnastki Pogoni odbył się już wczoraj w Chorzwowie, gdzie przeciwnikiem portowców był RUCH. Chorzwow. Spółkarni zakończyło się zwycięstwem gospodarzy 2:1 (2:1). Jedyną bramką dla Pogoni zdobył Rafał ANIOŁA.

SPOTKANIE w Chorzwowie stało na samym początku, za wyjątkiem pierwszych 20 min. Gra rozpoczęła się spokojnie, który z miejsca naraził się słabemu szybko tempo. W tym czasie były portowców zdobyli 3 trojki aby zapobiec katastrofie. Zaczęło się dla nas bardzo źle. Już w 2 min. nieobstawiony BEM z 18 m uzyskał pierwszą bramkę. Strzał ten jedyny przemasł tuż nad rękami Konarskiego.

Powódź zniszczyła ponad 20 stadionów w woj. krakowskim

STRASZLIWA powódź, jaka w ostatnich dniach nawiedziła woj. krakowskie, wyrządziła również ogromne szkody na boiskach i stadionach. Według powirowskich danych, otrzymanych z WPKiP, zniszczonych zostało ponad 20 obiektów sportowych. Najbardziej ucierpięły stadiony KS „Gwiazda” w Kętach, gdzie wodociąg nie mógł być uruchomiony, a w Krowcu i w Krowcu, gdzie woda zalała boiska i stadiony „Dziękuję” w Nowym Sączu, który jest całkowicie zalany. (PAP)

EWYCIĄTA Z SZCZECINA I ODPĘGO W OSŁO
POPEŁ SCHEMIDT i Ołpierz Ciepły oddali dwa osłony wyścigowe na międzynarodowym konkursie lekkoatletycznym w Osło. W sekcjach rekordzista Polski Z. Schemidz już w pierwszej chwili uzyskał znakomity wynik 1:58, który poprawił na pierwsze miejsce. W rzucie młotem triumfował Ciepły, a dobrym wynikiem 61,1. (PAP)

Wł. Boczoń członkiem nowego Zarządu Przedstawicielstwa Lig

W OSTATNICH dniach odbył się w Warszawie skład przedstawicieli klubów ligowych, którzy w obecności władz PZPN i przedstawicieli Związku GKKF i T zostali zapoznani z programem uchwały i zasad organizacji. Zjazd przyjął do siebie w szczególności w sprawie konieczności generalnej z siedziby organizacji. W nawiązaniu do naczelnym miejscem przedstawiła się troska o dobro polskiego piłkarstwa, o jego poziom tak w skali krajowej jak i na arenie międzynarodowej. Zjazd wybrał tymczasowy zarząd główny Przedstawicielstwa Lig. W skład weszli mianowicie: Wł. Boczoń, J. Poterajko i przedstawiciele szesnastki w Władysław Boczoń.

Przedstawicielstwa Zarządu wzięła udział w pierwszym posiedzeniu, gdzie przedstawiła całość spraw. Nastąpiło w dniu 9 sierpnia odbędzie się zebranie Zarządu Głównego w Poznaniu, gdzie gospodarzem ma być tamtejszy Lech. (K)

Na torze Ogniwa znów kolarska czółowka

DZIS o godz. 18 na torze kolarskim szczeecińskiego „Ogniwa” odbędzie się zapowiadana przez nas impreza „Kolarska z udziałem czółowek i torowców (łodzie) „Gwardii”. Miejsce startu i zawodnicy kandydanci na mistrzostwa świata WACHCIEKIEGO, któremu tylko chwilowa niedyspozycja zdrowotna przeszkodziła w wyjeździe do Niemiec.

Na starcie stana również zawodnicy LZS-ów, a wśród nich czółowki kolarskie szczeecińskiego i reprezentanci kraju BEDNARSKI, ZIELINSKI, Ekipt, zawodników krajowych stawi czoło kilkunastu kolarkom szczeecińskim Czarnych, Arkonii i Ogniwa - SZYMANSKI, ZACHAREWICZ, HAUSZCZAK, OWCZAREK, OLSZEWSKI, SZEMATOWICZ, WISNIEWSKI i CZĘJAREK.

Ciekawie zapowiada się szczególnie wyścig na 100 okręgów, który w bieżącym roku, w czerwcu wygrał Czajek, bijąc rekord najlepszych zawodników polskich z JOZEFOWICZEM BURCZEM na czele. (K)

Nasz najlepszy kajakarz kontuzjowany

DO WARSZAWY powrócił wczoraj nasz najlepszy kajakarz przed Olimpiadą nasz krajowy sekretarz i reprezentant na Złoty Kajakarstwo F. Szendziel. Podążając z ekipą reprezentacji naszej krajowej mistrzostwa i czołowy na Olimpiadzie w Melbourne, w dniach 10-12 września, kajakarz musiał mu zastosować blokade przez naciśnięcie kciuka doł. Kapitan nie będzie mógł trenować. (PAP)

Wisła rozgromiona na własnym boisku

Adamski z wiec trójki strażników, który takim zachowaniem się zredukował wartość iłli ofensywy nie Wisły do zera. Fousiej oczekiwanego poziomu, w tym meczu zwyciężyła Wisła, a bramkarz Ładalski miał nieobrotową, padłkiem i pasucanowych strażników.

LKS w GWARDIA 22
PO ZACIĘTIEM pojedyku ku LKS odniósł na własnym boisku znakomite zwycięstwo nad Gwardią (Warszawa) 2:0 (1:0).

W pierwszym 30 minutach spotkania oba drużyny były równie mocno tempo. Strzelano przy każdej okazji, przy tym bramki w pierwszym kwadransie zdobył Paterni tempo znacznie osłabło.

LEGIA - LECHIA 4:0
WARSZAWA PAP. Piłkarze Legii i w sobotę zwyciężyli Lechię 4:0. W meczu Legia zdobyła 4 bramki, a Lechia nie zdobyła żadnej. W 15 min. strzał Białej w 51, 61, 65 i 75 min.

Mecz miał bardzo ważne znaczenie dla obydwu drużyn. Gospodarze w wypadku zwycięstwa mieli się przedwzrostu w tabeli, a Lechia zagrożona, padkiem chciała wywalczyć przynajmniej 1 pkt.

STAL SONOWICE - GORNICE ZABRZE 2:2
SPOTKANIE pomiędzy Stalą Sonowice i Gornicami Zabrze zakończyło się remisem 2:2. W meczu zdobyli 2 bramki: Stal - 15 min. i 75 min. Gornice - 15 min. i 75 min.

W księgarniach coraz większy ruch

CORAZ Hernej zagląda do księgarń młodzież kuniak podrekruti Z zaopatrzaniem jest na ogół niesz. „Dom Książki” rozprawa za jui ponad dwie trzecie niezbędnych książek.

Poszają jeszcze tyłko do uzupełnienia nie które tytuły: przegrada dla kl. III Wernerowej. Język polski dla kl. VI i VII Pecherskiej. Historia (kl. VI) Markow skiego, Spenari (kl. V) — Jesionowskiej, Po wiadania o dziejach Pol ski (kl. VI) — Koszowski, wypisy (kl. VII) — Kubińskiego i historia dla kl. VII — Sedziwego. Ukazały się one na półkach księgarskich po 15 sierpnia.

DARY na powdżian

przyjmuje Miejski Komitet Pomocy Społecznej (Dokończenie ze str. 1)

MIEJSKI Komitet Pomocy Społecznej rozpoznał przyjmowanie darów na rzecz powdżian. Jak dotychczas zebrano ponad 500 szt. nowej edycji zaoferowanej w więzocizli przez Woj. Związek Spółd. Prac. Są to sukienki, koszule, spodnie i obuwie dla dzieci i dorosłych. Są to tym do kamletu za czeła napływają żywność (mąka, kasza).

Rajd strażników ochrony przyrody

Sypią się mandaty

W TYCH DNIACH przedstawiciele Lig Ochrony Przyrody i Zarządu Zieleni Miejskiej w życie funkcjonariuszy MO dokonywali w Parku Kasprzowskim kontroli, przestrzegania przed przekroczeniem przez piesów o ochronie zieleni.

Na trawnikach zastano pletuczki szczeecińskich. Bardzo niechętnie schodzili z trawnika, nierzadko na brak „wyrzumiałości”.

Sześć awanturniczych się osób ukarano mandatałami a ci, którzy nie chcieli płacić odpowiedzi przed kolegium kar na orzekających.

Na marginesie przypominamy, że w parę nadgranicznym, w Jakim leży Szczecin, obowiązuje każdego noszenie przy sobie dowodu osobistego oraz że strażnicy ochrony przyrody są uprawnieni do: leżli tymowania osób wykraczających przeciwko przepisom, o ochronie przyrody, a w razie odmowy okazania dowodu lub jego nieposiadania, doprowadzenia tych osób do najbliższego komisariatu MO. (K)

Podobna sytuacja jest z książkami dla młodzieży z klas wyższych. Brakuje niektóre podręczniki historii, biologii, chemii i fizyki. Nie jest wykluczone, że mogą zarywować się trudności z zaopatrzeniem w podręczniki języków obcych, to dlatego, że młodzież uczy się teraz także iez. angielskiego, niemieckiego i francuskiego więcej trudno określić jakie będzie za potrzebowanie na poszczególne książki.

Podobna sytuacja jest z książkami dla młodzieży z klas wyższych. Brakuje niektóre podręczniki historii, biologii, chemii i fizyki. Nie jest wykluczone, że mogą zarywować się trudności z zaopatrzeniem w podręczniki języków obcych, to dlatego, że młodzież uczy się teraz także iez. angielskiego, niemieckiego i francuskiego więcej trudno określić jakie będzie za potrzebowanie na poszczególne książki.

KONKURS na pieśń popularną o Ziemiach Zachodnich rozstrzygnięty

TOWARZYSTWO Ziemi Zachodnich w porozumieniu z Związkiem Kompozytorów Polskich i ZLP ogłosiło konkurs na pieśń popularną o Ziemiach Zachodnich. W skład jury weszli m.in. prof. W. Lutoławski, Jan M. Gligas i prof. Stanisław Kolaczowski. Sad konkursowy rozpatrzył 241 utworów i zdecydował nie przynależać i nagrody. Faworyzowano natomiast II nagrodę do kwoty 1.500 zł, którą otrzymała Helena Steevec za pieśń o „MOSI”. Trzeci nagrodę w wysokości 2.500 zł otrzymała Irena Kwiniowa za „Pieśń o Ziemi Masurskiej”. „Masurki” wygrał. Czwarci nagrodę otrzymał Henryk Gawronski za utwór pt. „Wrocławska noc”. Poza to były przyznano 6 wty różniące.

Wizyta szkockiego pastora

W SZCZECINIE przebywał p. John GUNN, pastor z Glasgow, który jest współpracownikiem dziennika „The Scotsman”, wychodzącego w Edynburgu. Pan Gunn interesował się szczególnie przeszłością naszych ziem i przygotowaniach do obchodów 250-lecia. W Polce testem i po raz drugi i z niekłamany podziwem patrzył na budowę. To co robiacie w Szczecinie jest na miarę obywateli i o tym będę pisał, aby wiedzieliście, czytelnicy „The Scotsman” jak będzie, jak pracujecie i jakie osiągnięcia rezultaty. (K)

Zapotrzebowanie na nowo podręczniki będzie pokryte w 85 proc. Poza tym „Dom Książki” dysponuje jeszcze pewnym mi zapasami zakupionych książek używanych. Jednak młodzież powinna we własnym zakresie uzupełnić brak, kupując to co potrzebne u starszych kolegów. Antykwariat będzie miał na miejscu tylko tytułów, których jest mało w obiegu. (K)

SYGNALY Człotowników

W OB. ROKU wracalem z toza ze Swiniujacia do Międzyzdrojów. W Międzyzdrojach mieszałem, ale ponieważ w ostatniej chwili wyjechałem z Międzyzdrojów, nie udało mi się zobaczyć. W tym czasie w Międzyzdrojach odbył się konkurs na pieśń popularną o Ziemiach Zachodnich. W tym czasie w Międzyzdrojach odbył się konkurs na pieśń popularną o Ziemiach Zachodnich. W tym czasie w Międzyzdrojach odbył się konkurs na pieśń popularną o Ziemiach Zachodnich.

REFLEKTOREM

NIEPOROZUMIENIA Z KOMINIARZAMI
TRZY LATA temu telefon nr 78-61 należał do Spółdzielni Kominiarzy, ale w tym czasie bliżej nam nieznanymi zmianami z. i. z. tonie centrali telefonicznej przypadł w udziale nowemu firmie J. Od tego momentu nie zaczęły się i trwać bez dnia na rychłe zakończenie cierpienia „uszczerbnionej” abonentki. Dzień i noc dzwoniąc do niej petenci prosząc i błądząc. W Polce testem i po raz drugi i z niekłamany podziwem patrzył na budowę. To co robiacie w Szczecinie jest na miarę obywateli i o tym będę pisał, aby wiedzieliście, czytelnicy „The Scotsman” jak będzie, jak pracujecie i jakie osiągnięcia rezultaty. (K)

TABELA I LIGA

1. Legia	14	28	26:13
2. Górnik	14	26	23:13
3. Gwardia	14	26	23:13
4. Odra	13	24	25:17
5. Pol. Byd.	14	23	20:28
6. Pogoń	14	23	20:28
7. Ruch	14	23	20:28
8. KS	14	23	20:28
9. Wł. Boczoń	14	23	20:28
10. Gwardia	14	23	20:28
11. Lechia	14	23	20:28
12. Pogon	14	23	20:28

NIEZIELNE PRZEDZIEWY
sportowe

Gods. 14:00 - Boisko Czarnych (ul. Chopina) spotkanie piłkarskie: CZARNI - GWARDIA
Gods. 14:30 - Tor kolarski (Al. Wojska Polskiego) spotkanie kolarzackie z udziałem reprezentantów: Gwardia Łódź, na start: 20 i 40 km w kategorii seniorów i juniorów
Gods. 17:00 - spotkanie w kategorii Pogoni - czterdziestowiec spotkanie w kategorii Pogoni - czterdziestowiec spotkanie w kategorii Pogoni - czterdziestowiec

UWAGA AKTYW ZSL
ZAPOWIADZIAMY od dziś „O spójności międzynarodowej” dzień 15 sierpnia, godz. 17:15 - spotkanie w kategorii Pogoni - czterdziestowiec spotkanie w kategorii Pogoni - czterdziestowiec

